
1Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 11Č E R V E N 2 02 02 02 02 002 00002 0002 0000002 02 022 02 022 11 91 91 91 91 9 ||  K D K

cerven
2019
ccee



2 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

č. 6 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

cerven
2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8

KASS STŘELNICE 9–11
KINO CENTRAL 12–19

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 20-21

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 22–24
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 24–27
KLUB AKROPOL 27–29

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 30–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 31–32

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 33–34

cece



33Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



4 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

01.06. SO 13:00 DEN DĚTÍ – VITÓMY VAS U NAS NÁMĚSTÍ ČSA

01.06. SO 15:00 DEN DĚTÍ V KINĚ CENTRAL /
ČERTOVINY KINO CENTRAL

01.06. SO 17:00 DEN DĚTÍ V KINĚ CENTRAL /
DUMBO KINO CENTRAL

01.06. SO 19:00 DEN DĚTÍ V KINĚ CENTRAL /
ALITA: BOJOVÝ ANDĚL KINO CENTRAL

02.06. NE 15:30 ROCKETMAN KINO CENTRAL
02.06. NE 17:30 GODZILLA II KRÁL MONSTER KINO CENTRAL
02.06. NE 20:00 MÁMA KINO CENTRAL
03.06. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

HAVLÍČKOVA UL.
04.06. ÚT 10:00 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
04.06. ÚT 17:00 SETKÁNÍ S MISTREM: JERZY 

STUHR ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

04.06. ÚT 17:30 XXIX. FESTIVAL „BEZ HRANIC“ / 
TANGO (GR. CTB) TD, SCENA POLSKA

05.06. ST 10:00 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
05.06. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

OSTRAVSKÁ UL.
06.06. ČT 08:30, 10:30 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA

06.06. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC) 

06.06. ČT 16:00 TŘÍDNÍ SCHŮZKA ŠKOLY NARUBY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL., MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA SVIBICE

06.06.–07.06. ČT–PÁ 17:30 BOLEST A SLÁVA KINO CENTRAL

01.06. SO 09:00 OTEVŘENÍ LETNÍHO KOUPALIŠTĚ LETNÍ KOUPALIŠTĚ

01.06. SO 10:00
DEN DĚTÍ V KINĚ CENTRAL /
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU

KINO CENTRAL



5Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

06.06.–07.06. ČT–PÁ 20:00 X-MEN: DARK PHOENIX (TITULKY) KINO CENTRAL
07.06. PÁ 10:00 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
07.06. PÁ 14:00 BIJÁSEK: JAK VYCVIČIT DRAKA 3 KINO CENTRAL
08.06. SO 09:00–17:00 KOPŘIVA – PLEVEL, KTERÝ ŠATÍ ARCHEOPARK 

CHOTĚBUZ-PODOBORA
08.06.–09.06. SO–NE 15:30 PSÍ POSLÁNÍ 2 KINO CENTRAL
08.06.–09.06. SO–NE 17:30 ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY KINO CENTRAL
08.06. SO 17:30 MAYDAY 2 (GR. CTO) TD, SCENA POLSKA
08.06.–09.06. SO–NE 20:00 X-MEN: DARK PHOENIX (DABING) KINO CENTRAL
09.06. NE 17:30 MAYDAY 2 (GR. CTJAP) TD, SCENA POLSKA
10.06. PO 16:00 KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
10.06. PO 22:30 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
11.06. ÚT 16:00 KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

11.06. ÚT 17:00
ROWEREM PO WĘGRZECH, 
SŁOWACJI I CZECHACH. 
WYPRAWA ROWEROWA 
Z MAŁYM DZIECKIEM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

12.06. ST 08:30, 10:30 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
12.06. ST 10:00 CO ČTETE? ANEB COOLTURNÍ 

HODINA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
12.06.–13.06. ST–ČT 17:30 LÁSKA MEZI REGÁLY KINO CENTRAL
13.06. ST 08:30, 10:30 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
13.06. ČT 10:00 KINO SENIOR: CHATA 

NA PRODEJ KINO CENTRAL

13.06. ČT 10:00 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

13.06. ČT 16:00–18:00 TVOŘIVÝ KLUB ŽEN PRO 
ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC) 

13.06. ČT 17:00 STARÝ KLÁŠTER ALŽBĚTINEK 
V JABLUNKOVĚ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



6 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

13.06. ČT 20:00 MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ 
HROZBA (TITULKY) KINO CENTRAL

14.06. PÁ 13:00 O KIJU AMOBIJU NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
14.06. PÁ 16:00 POHÁDKOVÝ LES V AMOSU ZAHRADA SVČ AMOS
14.06. PÁ 19:00 KOČKA NA ROZPÁLENÉ 

PLECHOVÉ STŘEŠE (SK. CTM) TD, ČESKÁ SCÉNA

14.06.–16.06. PÁ–NE SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

15.06. SO 15:00 HOKEJKY NA SUCHU 
„PRO NATÁLKU“

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ TJ 
SLOVAN HORNÍ ŽUKOV

15.06. SO 17:30 KOČKA NA ROZPÁLENÉ 
PLECHOVÉ STŘEŠE (SK. CTE) TD, ČESKÁ SCÉNA

16.06. NE 09:00–13:00 FOTBALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK 
„O POHÁR ŘEDITELE SÚZ“ HŘIŠTĚ FK ČESKÝ TĚŠÍN

16.06. NE 09:00–17:00 BARVENÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

16.06. NE 17:30 KOČKA NA ROZPÁLENÉ 
PLECHOVÉ STŘEŠE (SK. CTC) TD, ČESKÁ SCÉNA

17.06. PO 08:30, 10:30 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
17.06. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

HAVLÍČKOVA UL.
17.06. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB 

CZYTELNIKÓW ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
18.06. ÚT 08:30, 10:30 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
19.06. ST 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ SCÉNA BAJKA

19.06. ST 14:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
MĚSTSKÉ ČTVRTI ROZVOJ 
A JEHO OKOLÍ

MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN

19.06. ST 17:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: TAJNÝ 
ŽIVOT MAZLÍČKŮ 1 KINO CENTRAL

20.06. ČT 17:00 BARON TRENCK. NOVÁ TVÁŘ 
LEGENDY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

20.06. ČT 17:30 POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI KINO CENTRAL



7Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

20.06. ČT 20:00 MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ 
HROZBA (TITULKY) KINO CENTRAL

21.06. PÁ 08:30, 10:30 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ SCÉNA BAJKA
21.06. PÁ 20:30 ONDRASZEK – PAN ŁYSEJ GÓRY   

CZESZYN WZG. ZAMKOWE CZESZYN, WZG. ZAMKOWE

22.06. SO 10:00–17:00 DEN S VOJENSKOU HISTORIÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

22.06. SO NÁVŠTĚVA VÝSTAVY V GALERII 
CHAGALL GAERIE CHAGALL, OSTRAVA

22.06. SO 09:00–14:00 NOHEJBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ

22.06.–23.06. SO–NE 15:30 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 KINO CENTRAL
22.06.–23.06. SO–NE 17:30 MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ 

HROZBA (DABING) KINO CENTRAL
22.06. SO 17:30 MAYDAY 2 (GR. CTD) TD, SCENA POLSKA
22.06. SO 19:00–22:00 MUZEJNÍ NOC ARCHEOPARK 

CHOTĚBUZ-PODOBORA
22.06.–23.06. SO–NE 20:00 RODIČE NA TAHU KINO CENTRAL
24.06. PO 08:30, 10:30 ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN TD, SCENA LALEK BAJKA
24.06. PO 16:00 SLEPÁ MAPA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
26.06. ST 10:00 PINOKIO CZ TD, LOUTKOVÁ SCÉNA BAJKA
26.06. ST 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO 

ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

26.06. ST 17:30 NEVIDITELNÉ KINO CENTRAL
27.06. ČT 10:00 LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN TD, LOUTKOVÁ SCÉNA BAJKA
27.06. ČT 10:00 KINO SENIOR: CO JSME KOMU 

ZASE UDĚLALI KINO CENTRAL

27.06. ČT 16:00–18:00 TVOŘIVÝ KLUB ŽEN PRO 
ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC) 

27.06. ČT 16:00 PŘEDSTAVENÍ SCENY OTWARTEJ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



8 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

27.06.–28.06. ČT–PÁ 17:30 BRANKÁŘ KINO CENTRAL
27.06.–28.06. ČT–PÁ 20:00 PODFUKÁŘKY KINO CENTRAL
29.06.–30.06. SO–NE 15:30 YESTERDAY KINO CENTRAL

29.06. SO 17:30
SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI – PREMIERA 
(GR. CTO)                                                                                   

TD, SCENA POLSKA

29.06.–30.06. SO–NE 17:30 SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA KINO CENTRAL
29.06.–30.06. SO–NE 20:00 ANNABELLE 3 KINO CENTRAL
29.06. SO 10:00 TKANÍ ARCHEOPARK 

CHOTĚBUZ-PODOBORA
VÝSTAVY:

02.05.–30.06. KARNEVAL BENÁTKY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ 

01.06.–28.06. SKUPINOVÁ TÉMATICKÁ 
VÝSTAVA „HRANICE“ GALERIE PŮDA

03.06.–28.06. PO–PÁ 08:00–11:30 VÝSTAVA VÍTĚZNÝCH DĚTSKÝCH 
PRACÍ

DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC) 

05.06.–02.08. PROCHÁZKY UVNITŘ SEBE
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

PŘIPRAVUJEME:
05.07. SVÁTEK CYRILA A METODĚJE PARK A. SIKORY, Č. TĚŠÍN
06.07. UVÍTÁNÍ PRÁZDNIN PARK A. SIKORY, Č. TĚŠÍN

06.07. FESTIVAL BAREV 
STADION „POD WAŁKĄ“, 
BOLKO KANTORA 10, 
CIESZYN

ČERVENEC–
SRPEN PRÁZDNINY 2019 SVČ AMOS



9Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

14.–16. 6., PÁTEK–NEDĚLE
SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ

festival
náměstí ČSA, Český Těšín
jana.czernikova@kassct.cz

Česko-polské příhraničí oslaví 29. ročník 
třídenního festivalu Svátek tří bratří.
Ještě před slavnostním zahájením se na 
náměstí v Českém Těšíně představí žáci 
Základní umělecké školy Pavla Kalety, 
zájmové kroužky Kulturního a spole-
čenského střediska „Střelnice“ a také 
Reprezentační soubor písní a tanců 
PZKO OLZA. Následovat bude slavnostní 
průvod a společné setkání představitelů 
měst Českého Těšína a Cieszyna nad 
řekou Olší na mostě Družby, kde bude 
připraven tradiční těšínský štrúdl. Odtud 
společně s průvodem vyrazí na Rynek 
v Cieszynie. Zde si připomeneme legen-
du o založení obou měst, na pódiu bude 
předán klíč od pomyslných bran města 
do rukou ředitelů kulturních institucí 
a pak už se bude na obou stranách jen 
hrát, zpívat a veselit se.

K a S S
10. 6., PONDĚLÍ, 22:30
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí 20 Kč, děti 10 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské hvěz-
dárny. V případě nepříznivého počasí se 
pozorování nekoná.

1. 6. – 28. 6.
SKUPINOVÁ TÉMATICKÁ 
VÝSTAVA „HRANICE“

výstava
Galerie Půda 
jitka.kikova@kassct.cz

Výstava v rámci 29. ročníku Mezinárod-
ního divadelního festivalu Bez hranic 
je společným projektem umělců žijících 
v příhraničním regionu Českého Těšína 
a Cieszyna.



10 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

17:30 Schelinger revival band Ostrava – 
rock-big-beatová kapela

19:00 Václav Noid Bárta &BekBekClan – 
rockový zpěvák s kapelou 

20:30 Tublatanka – slovenská rocková 
kapela

21:30 Mandrage – plzeňská popová 
kapela

15. 6., SOBOTA
15:00 
Progres – hudební skupina 
ze Slovenska
16:30 
Sima – slovenská zpěvačka 
a raperka
18:00 
Lenka Filipová – zpěvačka, 
kytaristka, šansoniérka 
a hudební skladatelka
20:00 
TH!S – root-rocková kapela 
s Vojtou Kotkem
21:30 
Desmod – slovenská 
rocková kapela

Na festivalu vystoupí např. rocková 
kapela Tublatanka, popová kapela Man-
drage, raperka a zpěvačka Sima, stálice 
populární scény Lenka Filipová, rocková 
kapela Desmod. Poslední den oslav bude 
patřit Kultuře regionu. Bohatý zábavný 
program po tři dny oslav bude připraven 
i pro děti, budou je bavit legendární 
Klauni z Balónkova. 

PROGRAM:
14. 6., PÁTEK
15:00 Žáci ZUŠ Pavla 

Kalety
15:30 Kroužky Kulturního 

a společenského 
střediska 
„Střelnice“

16:30 Reprezentační 
soubor písní 
a tanců PZKO OLZA 

17:00 Společné setkání 
vedení měst 
na mostě Družby 
(odchod průvodu 
z náměstí ČSA 
v 16:50)

10 K D K  |  K V Ě T E N  2 01 9



11Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
6. 7., OD 15:00
FESTIVAL BAREV 

festival
stadion „Pod Wałką“, Bolko Kantora10, 
Cieszyn
jana.baronova@kassct.cz

Barvy, hudba, zábava neznají hranice.
Na stadion „Pod Wałką“ v Cieszynie zveme
všechny, kteří si chtějí užít skvělé odpole-
dne a zařádit si s práškovými barvami
Holi (dá se lehce vyprat). Každou plnou
hodinu se do vzduchu vyhazují barvičky
Holi, které budou k dostání přímo na akci.

16. 6., NEDĚLE
Kultura regionu
14:00 Zahájení akce
14:10 Romská kapela IMPERIO
15:10 Dětský folklórní soubor Slezanek
15:30 Spolek Němců Těšínského Slezska 

DIE HASELNUSS
15:45 Reprezentační soubor písní 

a tanců PZKO OLZA
15:55 Vietnamský spolek 

Moravskoslezského kraje 
a Ostravy z.s.

16:15 Reprezentační soubor písní 
a tanců PZKO OLZA 

16:25 Dětský folklórní soubor Slezanek
16:45 Reprezentační soubor písní 

a tanců PZKO OLZA
16:50 Vietnamský spolek 

Moravskoslezského kraje 
a Ostravy z. s.

18:00 Lamačské chvály – křesťanská 
gospelová skupina ze Slovenska

Změna programu vyhrazena.
Podrobnější informace na www.kassct.cz 
a www.s3b.city.



12 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

a s Fifi nkou vánoční návštěvu u malých 
čertíků.
Režie: Michal Žabka

15:00 ČERTOVINY
Pohádka, Česko, 2017, 101 min.
Vstupné: 50 Kč

Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. 
Čerti se jen hemžili, ale protože si k práci 
neuměli šikovně zajít, navzájem si pře-
káželi a klopýtali jeden přes druhého, 
prostě hotový blázinec. Toho zmatku 
využili dva mladí čerti, kteří schválně 
ještě víc při uklízení překáželi. A pak se 
to stalo-jeden zakopl…
Režie: Zdeněk Troška

17:00 DUMBO
Rodinný / Fantasy, USA, 2019, 112 min., 
dabing
Vstupné: 50 Kč

Majitel cirkusu Max Medici pověřuje 
bývalou hvězdu Holta Farriera a jeho 
děti Milly a Joe, aby se starali o novoro-
zeného slona, jehož nadměrné uši jsou 
k smíchu publiku ve slávě upadajícím 

K I N O  C E N T R A L 
1. 6., SOBOTA, 10:00, 15:00, 17:00, 19:00 

DEN DĚTÍ V KINĚ CENTRAL

10:00  VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
   ČTYŘLÍSTKU
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Česko, 2019, 72 min.
Vstupné: 50 Kč

Fifi nka, Pinďa, 
Bobík a Myšpulín 
u táborového ohně 
vzpomínají na dob-
rodružství, která 
zažili v uplynulém 
roce. Každý z hrdinů 
vypráví příběh, který 
považuje za úplně 
nejlepší. S Pinďou 

zažijeme povedený horolezecký výlet na 
Ďáblův palec, s Myšpulínem napínavé 
pátrání po ukrutném Vlkodlakovi, s Bo-
bíkem fantastickou cestu do vesmíru 



13Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

Vstupné: 130 Kč

Životní příběh hudební legendy Eltona 
Johna vinoucí se od jeho hudebních 
začátků až na samotný vrchol, protkaný 
jeho největšími hity.
Režie: Dexter Fletcher

2. 6., NEDĚLE, 17:30
GODZILLA II KRÁL MONSTER
Akční / Dobrodružný / Thriller / Sci-Fi, 
USA, 2019, 132 min., titulky, 12+
Vstupné: 130 Kč

Nový fi lm sleduje 
osudy kryptozoolo-
gické agentury Mo-
narch, jejíž členové 
změří síly s armádou 
obrovských monster, 
včetně impozantní 
Godzilly. Ta se střet-
ne s gigantickou 
radioaktivní můrou 

Mothrou, kaiju Rodanem a také svým 
největším nepřítelem, trojhlavým Kingem 
Ghidorahem.
Režie: Michael Dougherty

cirkuse. Ale poté, co se zjistí, že Dumbo 
umí létat, zažívá cirkus neuvěřitelný 
návrat.
Režie: Tim Burton

19:00 ALITA: BOJOVÝ ANDĚL
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA / 
Kanada / Argentina, 2019, 122 min., 
dabing, 12+
Vstupné: 50 Kč

Po probuzení Alita vůbec nic neví. Ne-
pamatuje si svou minulost, nepoznává 
svět kolem sebe, ale okamžitě nasává 
nepřeberné množství nových informací. 
Se životem vrstevníků Alitu seznamuje 
Hugo, mladý rebel s motorkou, který ji 
od prvního setkání mimořádně imponu-
je. Díky své zvědavosti pozná Alita i od-
vrácenou stránku města Iron City …
Režie: Robert Rodriguez
..................................................................................

2. 6., NEDĚLE, 15:30
ROCKETMAN
Životopisný / Drama / Hudební, Velká 
Británie / USA, 2019, 120 min., titulky



14 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

Salvator cítí jen prázdnotu a není scho-
pen tvořit. Jestli chce dál žít, musí najít 
příčinu. Ve vzpomínkách se vrací do své-
ho dětství do 60. let, kdy s rodiči emig-
roval do Valencie. Snaží se rozpomenout 
na spalující touhu po své první lásce. 
Režie: Pedro Almodóvar

6.–7. 6., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00, TITULKY
8.–9. 6., SOBOTA-NEDĚLE, 20:00 DABING

X-MEN: DARK PHOENIX
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2019, 
114 min., 12+
Vstupné: 130 Kč

Jean Grey je zasažena 
neznámou a smrtící 
kosmickou silou, kte-
rá ji promění v jed-
noho z nejsilnějších 
mutantů. I s podpo-
rou ostatních X-Menů 
Jean zápasí nejen se 
svou nově nabitou 
a nestabilní silou, ale 

i se svými osobními démony. Postupně 
se dostává do děsivé spirály a ztrácí nad 
sebou kontrolu. 

2. 6., NEDĚLE, 20:00
MÁMA
Horor / Thriller, USA, 2019, 100 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Vítejte u Mámy! Ale 
doufejte, že se od ní 
dostanete bezpečně 
domů... Sue Ann 
zvaná Máma (Octavia 
Spencer) je samo-
tářka, která jednoho 
dne začne půjčovat 
suterén svého domu 
teenagerům na jejich 

mejdany. I se sháněním chlastu jim 
pomůže. Ale má pár pravidel…
Režie: Tate Taylor

6.–7. 6., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30
BOLEST A SLÁVA
Drama, Španělsko, 2019, 108 min., 
titulky, 15+
Vstupné: 100 Kč



15Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

8.–9. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY
Komedie, USA, 2019, 105 min., titulky, 15+
Vstupné: 120 Kč

Nejlepší kámošky Amy a Molly celý 
studentský život ležely v učebnicích 
a šprtaly se. Když si uvědomí, že si mohly 
celé ty roky užívat jako všichni ostatní, 
rozhodnou se jít si to pořádně vynahra-
dit na velkolepou závěrečnou párty.
Režie: Olivia Wilde

12.–13. 6., STŘEDA–ČTVRTEK, 17:30
LÁSKA MEZI REGÁLY
Drama, Německo, 2018, 125 min.,
titulky, 15+
Vstupné: 90 Kč 

Christian je rváč a muž s pochybnou 
minulostí, který svým zjevem evokuje 
pitbula. Jednu etapu má za sebou, tu 
druhou začíná jako pomocná síla ve 
velkoskladu, kde je jeho nejzářivější 
perspektivou možnost obsluhovat vyso-
kozdvižný vozík. Pro někoho, kdo sotva 
zvládá svůj vlastní život a vegetuje na 

Režie: Simon Kinberg

7. 6., PÁTEK, 14:00
BIJÁSEK: JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Animovaný / Dobrodružný / Fantasy / 
Komedie / Rodinný, USA, 2019, 
104 min., dabing
Vstupné: 40 Kč

Ve snaze najít pro draky nové útočiště 
se Škyťák a Astrid vydají pátrat po mýty 
opředeném Skrytém světu, v němž by se 
všichni draci mohli před touto hrozbou 
ukrýt. Najdou ho? A najdou ho včas?
Režie: Dean DeBlois

8.–9. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
PSÍ POSLÁNÍ 2
Rodinný, USA, 2019, 108 min., dabing
Vstupné: 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Ve fi lmu Psí poslání 2, nalezne milovaný 
pes Bailey nový smysl života. Naváže 
pevné pouto s těmi, které zbožňuje, 
a společně se vydají na místa, která si 
nedokázali ani ve snu představit.
Režie: Gail Mancuso



16 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

Vstupné: 130 Kč

Muži a ženy v černém vždycky chránili 
Zemi před šmejdem z vesmíru. Ve svém 
novém dobrodružství čelí dosud největ-
šímu globálnímu ohrožení: zákeřnému 
dvojímu agentovi v organizaci Mužů 
v černém.
Režie: F. Gary Gray

19. 6., STŘEDA, 17:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: TAJNÝ 
ŽIVOT MAZLÍČKŮ 1
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný, USA, 2016, 90 min., dabing
Vstupné: 40 Kč
Připomeňme si příběh psa Maxe a jeho 
přátel dříve než na velké plátno dorazí 
jejich další dobrodružství. 
Režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

20. 6., ČTVRTEK, 17:30 
POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI
Drama / Mysteriózní, Čína, 2018, 
138 min., titulky, 15+
Vstupné: 90 Kč

sociálním dně, je i tohle velká výzva.
Režie: Thomas Stuber

13. 6., ČTVRTEK, 10:00 
KINO SENIOR: CHATA NA PRODEJ
Komedie / Drama, Česko, 2018, 77 min.
Vstupné: 50 Kč

Rodiče prodávají starou chatu, pro 
kterou už nemají využití. Před předáním 
chaty novému majiteli se však matka 
rozhodne uspořádat poslední pořádnou 
rodinnou slezinu. Zbytek příbuzenstva 
neprojevuje přílišné nadšení, tahle 
setkání bývají vždy dost náročná.
Režie: Tomáš Pavlíček

13. 6., ČTVRTEK, 20:00, TITULKY
20. 6., ČTVRTEK, 20:00, TITULKY
22.–23. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 
17:30, DABING

MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ 
HROZBA
Komedie / Sci-Fi / Akční, USA, 2019, 
107 min., 12+



17Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

když se v jejich teritoriu objeví vetřelec 
v podobě dítěte.
Režie: Chris Renaud

22.–23. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
RODIČE NA TAHU
Komedie, USA, 2018, 97 min., 
titulky, 12+
Vstupné: 120 Kč

Co čekat od komedie s originálním 
názvem Drunk Parents? Rodiče se snaží 
skrýt své stále rostoucí fi nanční problé-
my před vlastní dcerou a sousedy. 
Režie: Fred Wolf

26. 6., STŘEDA, 17:30 
NEVIDITELNÉ
Komedie, Francie, 2018, 102 min., 
titulky, 12+
Vstupné: 100 Kč

Citlivá a empatická komedie vypráví 
o čtyřech pracovnicích, které se v den-
ním centru na předměstí francouzského 
města snaží pomoci ženám ve složité 
životní situaci. Od teď udělají vše pro to, 
aby svým návštěvnicím pomohly postavit 

Hypnotický romanti-
zující neo noir nej-
talentovanějšího ze 
současných čínských 
fi lmařů Gan Biho je 
magickou meditací 
o prostoru a času 
i enigmatickou básní 
o ztrátě a bolesti. 
Film jako sen utkaný 

z nespolehlivé paměti, a ještě nespoleh-
livější skutečnosti – barevně, světelně 
i kompozičně uhrančivý přelud narozený 
z melancholicky rozostřené přítomnos-
ti a minulosti, která dost možná ani 
nebyla.
Režie: Gan Bi

22.–23. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA, 
2019, 86 min., dabing
Vstupné: 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

V prvním díle jsme zjistili, co dělají naši 
zvířecí kamarádi, když jsou sami doma. 
Teď se dozvíme, co se jim honí hlavou, 
když skončí v rukou veterináře, nebo 



18 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

Vstupné: 90 Kč

Brankář přináší dramatický životní pří-
běh legendárního fotbalisty Manchester 
City Berta Trautmanna, který se v pová-
lečné Anglii prosadil navzdory svému 
německému původu. Příběh muže, 
který miloval fotbal, Anglii a ženu svého 
života Margaret, a díky svým výjimečným 
schopnostem a vytrvalosti se dokázal 
z nenáviděného „nácka“ stát britským 
národním hrdinou. 
Režie: Marcus H. Rosenmüller

27.–28. 6., ČTVRTEK–PÁTEK, 20:00
PODFUKÁŘKY
Komedie, USA, 2019, 94 min., titulky, 12+
Vstupné: 120 Kč

Rebel Wilson jako 
amatérská podvodni-
ce a Anne Hathaway 
jako podfukářka nej-
vyšší třídy se spojí, 
aby svedly, oklamaly 
a obraly bohaté chla-
py o jejich peníze.
Režie: Chris Addison

se znovu na vlastní nohy, i když to bude 
znamenat porušení spousty pravidel.
Režie: Louis-Julien Petit

27. 6., ČTVRTEK, 10:00 
KINO SENIOR: CO JSME KOMU 
ZASE UDĚLALI
Komedie, Francie, 2019, 98 min., 
dabing, 12+
Vstupné: 50 Kč

Claude a Marie Verneuilovi, milovníci 
staré dobré Francie a tudíž i správní 
maloměšťáci, se tak trochu s těžkým 
srdcem smířili s tím, že se jejich dcery 
provdaly za muže rozličných původů 
a podařilo se jim překonat všechny 
jejich zakořeněné předsudky. Ale nyní 
čelí nové hrozící krizi.
Režie: Philippe de Chauveron

27.–28. 6., ČTVRTEK–PÁTEK, 17:30 
BRANKÁŘ
Životopisný / Drama / Romantický / 
Sportovní, Německo / Velká Británie, 
2018, 120 min., titulky, 12+



19Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 119Č E RČ E RČ E RČ E R V E NV E NV E NV E N 2 002 02 011 91 9 |  K D K

přeskočí jiskra. Nataša je však nucena 
ještě týž den opustit Ameriku, a proto 
bojuje s pocitem, který ji k Danielovi 
přitahuje. Daniel je však přesvědčen, že 
jsou si navzájem předurčeni.
Režie: Ry Russo-Young

29.–30. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 20:00
ANNABELLE 3
Horor / Mysteriózní / Thriller, USA, 2019, 
titulky, 15+
Vstupné: 130 Kč

Ed a Lorraine Warrenovi kdysi bezpečně 
uložili démony posedlou panenku za 
posvěcené sklo v místnosti s dalšími 
artefakty zla a přizvali kněze, aby úkryt 
zpečetil požehnáním. Kdo mohl ovšem 
tušit, že Annabelle probudí zlé duchy 
v blízkosti a svět zažije další děsivý útok 
temných sil.
Režie: Gary Dauberman

29.–30. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
YESTERDAY
Komedie / Hudební / Romantický / 
Fantasy, Velká Británie, 2019, 112 min., 
titulky, 12+
Vstupné: 130 Kč

Hudební komedie 
Yesterday vypráví 
neuvěřitelný příběh 
neúspěšného muzi-
kanta, který vyhraje 
jackpot v životní 
loterii. Jak se to 
stane? Jednou ráno 
se probudí a zjistí, že 
nikdo na světě si ne-

pamatuje na legendární skupinu Beatles 
a její písničky.
Režie: Danny Boyle

29.–30. 6., SOBOTA–NEDĚLE, 17:30
SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA
Drama, USA, 2019, 94 min., titulky, 12+
Vstupné: 120 Kč

Daniel je romantik, který věří na osud. 
Když potká Natašu, okamžitě mezi nimi 



20 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

Červenec–září:
pondělí–neděle 9:00–20:00 hod. 

Ceny vstupného, další informace a tep-
loty vody naleznete na web. adrese 
www.suzct.cz/koupaliste

15. 6., SOBOTA, 15:00 
HOKEJKY NA SUCHU „PRO 
NATÁLKU“

Fotbalové hřiště TJ Slovan Horní 
Žukov
zdarma

Přátelský fotbalový zápas mezi výběrem 
hokejistů HC Wolves Český Těšín i dal-
ších týmů a fotbalisty Horního Žukova 
s názvem „Pro Natálku“. Čtyřleté Natálce 
byla diagnostikována mentální retarda-
ce, když jí bylo pouze půl roku. 
Bude připravena bohatá tombola. Přijďte 
podpořit Natálku! 

S Ú Z
1. 6., SOBOTA, 9:00
OTEVŘENÍ LETNÍHO KOUPALIŠTĚ

603 241 450
info@suzct.cz

Provoz letního koupaliště bude 
v letošní sezóně zahájen 1. června 
a ukončen 1. září. Dne 1. 6. děti a mládež 
vstup zdarma.

Provozní doba koupaliště:

Červen:
pondělí–pátek 12:00–20:00 hod.
(9:00–12:00 na objednávku pro školy)
sobota–neděle 9:00–20:00 hod. 



21Č E R V E N  2 01 9  |  K D K

Správa účelových zařízení a FK Český 
Těšín pořádají fotbalový turnaj pro hráče 
přípravek narozené v roce 2012 a mladší. 
Přijďte podpořit mladé fotbalové naděje! 

22. 6., SOBOTA, 9:00–14:00 
NOHEJBALOVÝ TURNAJ

Sportovní areál Frýdecká
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

Správa účelových zařízení pořádá no-
hejbalový turnaj pro hráče starší 15 let. 
Turnaje se zúčastní 10 týmů, které se 
utkají mezi sebou ve dvou skupinách 
a poté o konečné umístění.

Přihlášky zasílejte na info@suzct.cz.

Více informací k turnaji a další plánova-
né akce naleznete na www.suzct.cz.

16. 6., NEDĚLE, 9:00–13:00 
FOTBALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK 
„O POHÁR ŘEDITELE SÚZ“

Hřiště FK Český Těšín
zdarma
731 401 775
info@suzct.cz

221ČČ E RČ E R V E NV E N 2 02 1 99 |  K|  K D KD KK

j p
kce naleznete na www.suzct.cz.



22 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

19. 6., STŘEDA, 14:00 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
MĚSTSKÉ ČTVRTI ROZVOJ A JEHO 
OKOLÍ

prohlídka města
Sraz v 14:00 před budovou poli-
kliniky u autobusového nádraží. 
Prohlídka je bezplatná.
Bližší informace: 
Turistické informační centrum 
města Český Těšín, Štefánikova 
17/27, Český Těšín, tel. 720 043 697

Za nepříznivého počasí se akce překládá 
na jiný termín. 

VÝSTAVY:
5. 6. – 2. 8.
PROCHÁZKY UVNITŘ SEBE

výstava obrazů 
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

M ĚK 
Upozornění!!!
Ve dnech 10.–23. 6. bude uzavřena 
knihovna na Ostravské ul. z důvodu 
revize knihovního fondu. Můžete využít 
služeb v knihovnách na Havlíčkově ul. 
a ve Svibici.

11. 6., ÚTERÝ, 17:00
ROWEREM PO WĘGRZECH, 
SŁOWACJI I CZECHACH. WYPRAWA 
ROWEROWA Z MAŁYM DZIECKIEM

prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
20 Kč
558 711 147
havlickova.dospele@
knihovnatesin.cz 

Opowiadać będzie Sylwia Grudzień.



3. 6. A  17. 6., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Letní výtvarné hrátky. Předprázdninové 
tvoření.

6. 6., ČTVRTEK, 16:00
TŘÍDNÍ SCHŮZKA ŠKOLY NARUBY

setkání nejmladších čtenářů 
a jejich rodičů
Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice
zdarma

Program na podporu čtení v rodině. Zve-
me účastníky Školy naruby na letní třídní 
schůzku. Poslouchej a maluj a nabídka 
nejnovějších knížek! Deníčky si vezměte 
s sebou.

Vernisáž se uskuteční ve středu 5. 6. 
v 17:00. Výstava Putování českou krajinou 
s návštěvou pozemské zahrady očima 
opavské výtvarnice Jarmily Všetičkové.

2. 5. – 30. 6. 
KARNEVAL BENÁTKY

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění 
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Fotografi e Tomáše Míky, člena fotoklubu 
Český Těšín.

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA 

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

23Č E R V E N  2 01 9  |  K D K



24 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

A V I O N 
4. 6., ÚTERÝ, 17:00
SETKÁNÍ S MISTREM: JERZY 
STUHR

beseda 
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s významným polským hercem. 
Akce v rámci divadelního festivalu Bez 
hranic. Pořádá Člověk na hranici a So-
lidarność polsko-czesko-słowacka ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Český 
Těšín.

10. 6., PONDĚLÍ, 16:00
KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert žáků a učitelů ZUŠ Pavla Kalety. 

26. 6., STŘEDA, 10:00 
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@
knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení.
Naučná literatura pro rodiče, informace, 
rady. Rezervace míst nutná.



25Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

knihoven. Určeno pro žáky českotěšín-
ských středních škol. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

13. 6., ČTVRTEK, 10:00
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU

slavnostní ukončení
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Slavnostní ukončení letního semestru 
Virtuální univerzity třetího věku. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín.

13. 6., ČTVRTEK, 17:00
STARÝ KLÁŠTER ALŽBĚTINEK 
V JABLUNKOVĚ

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

11. 6., ÚTERÝ, 16:00
KONCERT ZUŠ PAVLA KALETY

koncert
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert žáků a učitelů ZUŠ Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

12. 6., STŘEDA, 10:00
CO ČTETE? ANEB COOLTURNÍ 
HODINA

setkání s autorem
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s prozaikem Milošem Urbanem, 
který získal Magnesiu Literu za prózu. 
Akce v rámci projektu Spisovatelé do 



26 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáší doc. RNDr. Petra Urbanová Ph.D., 
Masarykova univerzita Brno. Pořádá Klub 
Muzea Těšínska ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

24. 6., PONDĚLÍ, 16:00
SLEPÁ MAPA

divadelní představení
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Divadelní inscenace Slezské diakonie 
a studentů JAMU v Brně. Pořádá Slezská 
diakonie ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Český Těšín.

27. 6., ČTVRTEK, 16:00
TAKTYKI KOBIECE

divadelní představení
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška seznámí s výsledky archeolo-
gického výzkumu, se stavebně-historickým 
vývojem areálu a jednotlivými nálezy 
starého kláštera alžbětinek v Jablunkově. 
Pořádá Klub Muzea Těšínska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

17. 6., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skiero-
wany do wszystkich miłośników książek. 
Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim 
Cieszynie.

20. 6., ČTVRTEK, 17:00
BARON TRENCK. NOVÁ TVÁŘ 
LEGENDY

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma



27Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

A K R O P O L
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov 
pro seniory, Městský úřad (odbor sociální 
péče, odbor školství a kultury), Klub přá-
tel výtvarného umění, TRIANON, z. s.,
KaSS, Charitní centrum pro seniory, 
Slezská diakonie. 

5. 6., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání 
fi lmů o umění a umělcích – Ing. Jiří 
Konečný. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění.

Divadelní hru „Taktyki kobiece“ napsal 
John Whitewood. Jedná se příjemnou 
komedii o lásce. Pořádá Scena Otwarta ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Č. Těšín.

VÝSTAVY:
14. 6. – 22. 7. 
JAKUB „HAKOBO“ STĘPIEŃ –
PLAKÁTY

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Jakub „Hakobo“ Stępień patří mezi 50 
nejvýznamnějších autorů plakátů součas-
nosti. Tato akce je fi nancována městem 
Český Těšín. Zahájení výstavy v pátek 
14. 6. v 17:00. Výstava potrvá do 22. 7. Pořá-
dá Spolek Půda a Pavel Noga ve spoluprá-
ci s Městskou knihovnou Český Těšín.

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, rezer-
vujte si vstupenky v časovém předstihu.



28 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

13. 6., ČTVRTEK, 10:00
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU

slavnostní ukončení
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Slavnostní ukončení letního semestru 
Virtuální univerzity třetího věku. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín.

13. A 27. 6., ČTVRTEK, 16:00–18:00 
TVOŘIVÝ KLUB ŽEN PRO 
ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské dia-
konie (DVC) vedle evangelického 
kostela Na Nivách
730 545 813
m.czyzova@slezskadiakonie.cz

6. 6., ČTVRTEK, 13:00–16:00
DVCLUB

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma 
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném prostře-
dí s knížkou, deskovými hrami i přístu-
pem k internetu.

13. 6., ČTVRTEK, 10:00
CHATA NA PRODEJ

kino pro seniory      
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Rodiče prodávají starou chatu, pro 
kterou už nemají využití. Před předáním 
chaty novému majiteli se však matka 
rozhodne uspořádat poslední pořádnou 
rodinnou slezinu. Film režiséra Tomáše 
Pavlíčka.



29Č E R V E N  2 01 9  |  K D K

jim překonat všechny jejich zakořeněné 
předsudky. Komedie.

VÝSTAVA:
3. 6. – 28. 6.
PONDĚLÍ A PÁTEK, 8:00–11:30,
ÚTERÝ, STŘEDA A ČTVRTEK, 12:00–16:00 
VÝSTAVA VÍTĚZNÝCH 
DĚTSKÝCH PRACÍ

výstava
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské dia-
konie (DVC) vedle evangelického 
kostela Na Nivách
zdarma 

Výstava vítězných prací děti mateřských 
i základních škol, které se zúčastnily 
biblické soutěže JONÁŠ na téma příběhů 
Lukášova evangelia.

Další akce klubu AKROPOL pod hlavič-
kou Městské knihovny a Čítárny a kavár-
ny Avion.

22. 6., SOBOTA
NÁVŠTĚVA VÝSTAVY V GALERII 
CHAGALL 

vlakový zájezd

Návštěva výstavy v Galerii Chagall „Jiří 
Anderle – obrazy, grafi ka“. Vyhlídková 
věž Nové radnice (výtah) – komentovaná 
prohlídka, vstupné pro seniory 35 Kč. 
Sraz na nádraží ČD v Č. Těšíně v 7:25, 
odjezd směr Ostrava hl. n. 7:40. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

27. 6., ČTVRTEK, 10:00
CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI

kino pro seniory      
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Claude a Marie, milovníci staré dobré 
Francie a tudíž i správní maloměšťáci, 
se tak trochu s těžkým srdcem smířili 
s tím, že se jejich dcery provdaly za 
muže rozličných původů a podařilo se 



30 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

S V Č  A M O S
1. 6., SOBOTA, 13:00
DEN DĚTÍ – VITÓMY VAS U NAS

celoměstská akce
náměstí ČSA
774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Celoměstská akce k oslavě Dne dětí 
ve stylu středověkého městečka. Připra-
vené soutěže, tvořivé dílny, malování 
na obličej, program na podiu – STŘÍPKY 
Z MOZAIKY, VOJTA D. s kapelou, TOM SEAN 
a tanečnice, kapela RAJWACH. Součástí 
akce je slavnost lidové kultury s vy-
stoupením souborů regionu Těšínského 
Slezska s mezinárodní účastí. 

Akce se koná v rámci projektu „Kaj indži inači – u nas po našymu. Lidová kultura 
Těšínského Slezska“, číslo projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000332. Projekt je 
spolufi nancován Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro regionální 
rozvoj – Program Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014–2020.



31Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

13. 6., ČTVRTEK, 17:00
KLÁŠTER ALŽBĚTINEK 
V JABLUNKOVĚ 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška Mgr. Martiny Uhlářové, ar-
cheoložky Muzea Těšínska

20. 6., ČTVRTEK, 17:00
BARON TRENCK, NOVÁ TVÁŘ 
LEGENDY 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška doc. RNDr. Petry Urbanové, 
Ph.D., Masarykova univerzita Brno

Proběhne jarmark lidových řemesel 
a se stánky s lokálními produkty včetně 
workshopů pro veřejnost.

14. 6., PÁTEK, 16:00
POHÁDKOVÝ LES V AMOSU

pro děti
zahrada SVČ Amos
40 Kč/dítě, 20 Kč/dospělý 
703 895 546
michaela.ganczarczykova@
svcamos.cz

Zábavné odpoledne s pohádkovými by-
tostmi. Budete s námi na připravených 
stanovištích tvořit, soutěžit a bavit se. 
Nebude chybět jízda na ponících a vy-
stoupení Radany Vozňákové. V dopoled-
ních hodinách proběhne Pohádkový les 
pro děti z MŠ.

PŘIPRAVUJEME:
ČERVENEC–SRPEN
PRÁZDNINY 2019



32 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

16. 6., NEDĚLE, 9:00–17:00
BARVENÍ 
získávání barev z rostlin a stromů, výro-
ba malého vzorníku barvených látek 

22. 6., SOBOTA, 10:00–17:00
DEN S VOJENSKOU HISTORIÍ 
tábory několika armád (1938–1945), cvi-
čiště, ukázka vojenského výcviku a boje, 
lehká armádní technika, fotokoutek, vše 
v dobovém duchu, ve spolupráci s KVH 
Chotěbuz

22. 6., SOBOTA, 19:00–22:00
MUZEJNÍ NOC 
navštivte Archeopark v netradiční otví-
rací době, ve spolupráci s KVH Chotěbuz 

29. 6., SOBOTA, 10:00–17:00
TKANÍ 
pravěké způsoby tkaní látek a opasků

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–PÁ 8–16 | SO–NE 9–17

8. 6., SOBOTA, 9:00–17:00
KOPŘIVA – PLEVEL, KTERÝ ŠATÍ 
proces zpracování kopřivy pro textilní 
využití 



33Č E R V E N  2 01 9  |  K D K 

SCENA POLSKA
TANGO
/XXIX. Festival „Bez hranic“/
4. 6., SOBOTA, 17:30 (GR. CTB)
MAYDAY 2 
8. 6., SOBOTA, 17:30 (GR. CTO)  
9. 6., NIEDZIELA, 17:30 (GR. CTJAP)
22. 6., SOBOTA, 17:30 (GR. CTD)
ONDRASZEK – PAN ŁYSEJ GÓRY
21. 6., PIĄTEK, 20:30
Czeszyn Wzg. Zamkowe

SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI – PREMIERA          
29. 6., SOBOTA, 17:30 (GR. CTO)

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA
KOČKA NA ROZPÁLENÉ 
PLECHOVÉ STŘEŠE                 
14.6., PÁTEK, 19:00 (SK. CTM)
15.6., SOBOTA, 17:30 (SK. CTE)
16. 6., NEDĚLE, 17:30 (SK. CTC)

Informacje szczegółowe: 
TD, dział organizacji widowni Sceny 
Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski Cieszyn. 
Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 
150 CZK, studenci i emeryci 130 CZK.

Bližší informace:
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022–23.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), 
ostatní představení 150 Kč, studenti 
a senioři 130 Kč.
Vstupenky je možno rezervovat systé-
mem on-line na webových stránkách 
TD www.tdivadlo.cz nebo zakoupit 
v nově otevřeném informačním centrum 
na nám. ČSA 1220/10 v Č. Těšíně.



34 K D K  |  Č E R V E N  2 01 9

LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN
19. 6., STŘEDA, 10:00
21. 6., PÁTEK, 8:30, 10:30
27. 6., ČTVRTEK, 10:00

O KIJU AMOBIJU
14. 6., PÁTEK, 13:00
Náměstí ČSA, Český Těšín

PINOKIO CZ
26. 6., STŘEDA, 10:00

LOUTKOVÁ SCÉNA/
SCENA LALEK BAJKA
ŁABĘDZIE Z KRAINY ERIN 
4. 6., WTOREK, 10:00
5. 6., ŚRODA, 10:00
6. 6., CZWARTEK, 8:30, 10:30
7. 6., PIĄTEK, 10:00
12. 6., ŚRODA, 8:30, 10:30
13. 6., CZWARTEK, 8:30, 10:30
17. 6., PONIEDZIAŁEK, 8:30, 10:30
18. 6., WTOREK, 8:30, 10:30
24. 6., PONIEDZIAŁEK, 8:30, 10:30

Bližší informace: 
TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín; 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz
Tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní 
představení 60 Kč. 





N
Á

M
. Č

S
A

, Č
E

S
K

Ý
 T
Ě

Š
ÍN

14
.–

16
. 6

. 2
01

9




